RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 01.2024

O IDEAS – Assessoria Popular (Salvador - BA) organização civil sem fins lucrativos, CNPJ
nº 27.357.478/0001-20, integrante do Conselho Estadual de Proteção aos Direitos Humanos
- CEPDH, com sede Rua Coronel Almerindo Rehem, Edifício Bahia Executive Center, nº. 82,
Sala 404, Caminho das Árvores, Salvador - BA, 41820-768, entidade Gestora do
PROGRAMA DE PROTEÇÃO AOS DEFENSORES DE DIREITOS HUMANOS,
COMUNICADORES E AMBIENTALISTAS DA BAHIA PPDDH/BA, por meio do Termo de
Colaboração 01/2022 celebrado com a Secretaria de Justiça e Direitos Humanos no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da primeira etapa de seleção do
processo seletivo para preenchimento de uma 01 vaga e cadastro de reserva para
composição da Equipe do PPDDH/BA.

1. DAS CANDIDATURAS RECEPCIONADAS

1.1. As seguintes candidaturas cumpriram os requisitos do item 10 do Edital, tendo a sua
documentação analisada:

1. Alberto de Leon da Silva Ribeiro Marchy

2. Anderson Conceição Ferreira

3. Anna Luiza Bispo Rocha

4. Arthur Amaral de Oliveira

5. Bruna Gabriele de Carvalho Costa

6. Camille Oliveira Silva Gama

7. Carolina Santana Costa

8. Dirlana Lima Barbosa da Cruz

9. Douglas Vinícius de Oliveira Santos

10. Eduardo Felipe Teixeira Lima

11. Elton Suzarte dos Santos

12. Eusilene de Amorim Alves

13. Felipe Miguel Nascimento Araujo

www.ideasap.org.br

https://www.instagram.com/ideas.ap/

1

http://www.ideasap.org.br
https://www.instagram.com/ideas.ap/

14. Fernanda Pereira Cabral

15. Gabriel Salomão Silva

16. Inaiá Andrade Ornelas

17. Isa Manoela Ribeiro de Almeida

18. Jade Lorena Santos Andrade

19. Jéssica Nkem Chibuzo Ndukwu

20. John Patrick Alessandro Faggioni

21. Jôse Silva Dos Santos

22. Larissa Sena Silva

23. Leonardo da Silva Romeiro

24. Leonardo Nunes de Carvalho Mastrillo

25. Lina Beatriz Gomes Silva

26. Manuela Alves Correia Ribeiro

27. Maria Caroline de Faria Rocha

28. Mariana Oliveira dos Reis

29. Mayra de França Balan

30. Monalisa Freitas de Lima de Jesus

31. Natália Lima da Silva

32. Raiane Lai Garcia Silva

33. Rodrigo da Silva Ribeiro

34. Savina Priscila Rodrigues Pessoa

35. Tiale braga almeida

36. Vespúcio Rodrigues Mascarenhas Neto

2. CANDIDATURAS SELECIONADAS PARA A ETAPA DE ENTREVISTA

2.1. Foram selecionados(as) os(as) seguintes candidatos(as) para a etapa de entrevista:

1. Camille Oliveira Silva Gama
2. Carolina Santana Costa

www.ideasap.org.br

https://www.instagram.com/ideas.ap/

2

http://www.ideasap.org.br
https://www.instagram.com/ideas.ap/

3. Dirlana Lima Barbosa da Cruz
4. Fernanda Pereira Cabral
5. Gabriel Salomão Silva
6. Jade Lorena Santos Andrade
7. Leonardo da Silva Romeiro
8. Rodrigo da Silva Ribeiro

3. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

3.1. A inscrição da candidata Mariana Ferreira Diniz foi indeferida devido ao
descumprimento do prazo estabelecido no subitem 10.2 do edital, conforme previsto no
item 6 do Edital de Chamamento Público N° 01.2024 .

4. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO PARA REALIZAÇÃO DA ETAPA DE
ENTREVISTA

4.1. A Comissão de Seleção prorroga o prazo de entrevista, previsto no item 5 do edital, até
o dia 21 de fevereiro de 2024;

4.2. A Comissão entrará em contato com os candidatos selecionados no Item 2 para
informar as datas e horários da entrevista online.

Comissão de Seleção do Edital Nº 01.2024 para Advogado(a) do PPDDH/BA

Salvador/BA, 31 de janeiro de 2024

www.ideasap.org.br

https://www.instagram.com/ideas.ap/

3

http://www.ideasap.org.br
https://www.instagram.com/ideas.ap/